
 

 O B E C    S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022  
 
Obec Skorkov, 294 74 Předměřice nad Jizerou, IČ 70541981 
 

I. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 

Rozpočet obce byl schválený jako schodkový dne 13.12.2021. Bylo provedeno 8 rozpočtových 

opatření. 

Saldo příjmů a výdajů: 

Schválený rozpočet:  -1.459.980 Kč  

Rozpočet po změnách:  -1.862.330 Kč 

Skutečnost:  +5.352.586 Kč 

Podrobný rozpočet obce v členění rozpočtové skladby je uveden v příloze č.1 – Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31.12.2022. 

Hospodaření obce se vyvíjelo jinak, než zastupitelstvo předpokládalo, a to na straně jak výdajů, kde 

došlo ke snížení proti plánovaným hodnotám, ale i na straně příjmů, které byly vyšší, než bylo 

plánováno. Konečný výsledek rozpočtu byl přebytek než původně plánovaný schodek. 

 

II. PŘEHLED A POROVNÁNÍ NEJVÝZNAMĚJŠÍCH PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ROZPOČTU 

PŘÍJMY: 

Skutečnost k 31.12.2022: 15.093.259 Kč 

Schválený rozpočet před úpravami: 13.932.000 Kč 

Schválený rozpočet po rozpočtových opatřeních: 14.287.750 Kč 

Daňové příjmy, získané za daně z nemovitostí, DPH, daně z příjmů právnických a fyzických osob byly 

nad původní očekáváním. Naopak byly sníženy přijaté transfery od státu. 

Ostatní příjmy z místních a ostatních poplatků (odpad, VHP, správní poplatky apod.) byly lehce vyšší 

než očekávání.  

 

 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C    S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Celkové daňové příjmy (Třída 1) byly o 1.438 tis. Kč vyšší oproti schválenému rozpočtu. 

Celkové nedaňové příjmy (Třída 2) byly o 172 tis. Kč vyšší oproti schválenému rozpočtu. 

Obec v roce 2022 měla kapitálové příjmy (Třída 3) v celkové výši 27 tis. Kč. 

Obec v roce 2022 obdržela dotace (Třída 4) na výkon státní správy ve výši 150.700 Kč, kompenzační 

bonus COVID19 ve výši 36.895 Kč a dále dotace na volby do zastupitelstev a zálohu na volby 

prezidenta ve výši 45.943 Kč. 

Celkové příjmy byly vyšší oproti původně schválenému. 

Všechny částky byly příslušně rozpočtovány. 

Celkově obec získala příjmy o 1.161.259 Kč vyšší, než bylo původně rozpočtováno. 

VÝDAJE: 

Skutečnost k 31.12.2022: 9.740.673 Kč 

Schválený rozpočet před úpravami: 15.391.980 Kč 

Schválený rozpočet po úpravách: 16.150.080 Kč 

Ve výdajích došlo ke snížení oproti původně schválenému rozpočtu, a to hlavně z důvodu snížením 

provozní nákladů obce, snížením původně plánovaných oprav a dále posunutím původně 

plánovaných investic na rok 2023. 

Jednou ze složek výdajů byly běžné rozpočtové výdaje – z toho zejména nákup služeb, elektrické 

energie pro veřejné osvětlení, provoz obce, náklady související s údržbou zeleně v obci, dopravní 

obslužností obce, odměn zastupitelů a chodem obecního úřadu. Dále byly součástí těchto výdajů 

prostředky na dotaci provozu mateřské školy a finanční dary MŠ. 

Tyto běžné rozpočtové výdaje (Třída 5) činily celkem 7.075 tis. Kč což je o 2.117 tis. Kč méně než bylo 

ve schváleném rozpočtu.  

Kapitálové výdaje (Třída  6) : 

Celková výše kapitálových výdajů činila 2.665 tis Kč což je o 3.535 tis. Kč více než bylo ve schváleném 

rozpočtu. 

 

Celkově měla obec výdaje o 5.651.307 Kč nižší, než bylo původně rozpočtováno. 

 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C    S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 

III. PŘEHLED FINANČNÍHO MAJETKU, POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ OBCE 

Další členění je uvedeno v příloze č.2 – Rozvaha obce k 31.12.2022. 

Zůstatek na běžných účtech obce byl k 31.12.2022 ve výši:  

Běžné účty Česká spořitelna 483990319/0800 :  CZK    7 882 334,68  

Běžný účet ČNB 94-4315181/0710 :   CZK    2 907 543,97  

Běžné účty Česká spořitelna 35-483990319/0800 :   CZK    5 084 193,56  

Běžné účty Česká spořitelna spořící   CZK    5 131 018,24  

 

Tyto finanční prostředky jsou rezervou na běžné nebo mimořádné výdaje v dalších letech. 

Pohledávky k 31.12.2022: 

Krátkodobé pohledávky celkem: 893.031,50 Kč 

Např. 

- nájemné a ostatní:       300.398 Kč 

- záloha na elektrickou energii:      256.871 Kč 

- záloha na ROPID     159.993 Kč 

- pohledávky z místních poplatků     71.854 Kč 

 

Závazky k 31.12.2022: 

Krátkodobé celkem : 1.749.865,28 Kč 

Např. 

- dodavatelé:       939.944 Kč 

- zaměstnanci:       109.028 Kč 

- sociální a zdravotní pojištění:       55.972 Kč 

- daň z příjmů fyzických osob:       10.978 Kč 

 

IV. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2022 

Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2022 je přílohou č.3.  
 
Výsledek hospodaření lze charakterizovat takto: 
 

VH celkem před zdaněním:     7.850.862,61 Kč 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C    S K O R K O V 
 

Skorkov 32, obec Skorkov, 294 74 IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                        E-mail: obec@skorkov.cz 

 

V. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE A VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 

Obec na základě zákona o obcích požádala o přezkoumání svého hospodaření Krajský úřad.  Zpráva o 

výsledku přezkoumání je přílohou č. 4 závěrečného účtu obce.  Nápravná opatření jsou přílohou č.5 

závěrečného účtu obce. 

 

VI. ZÁVĚR 

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2022 hospodařila lépe, než bylo očekáváno v souladu se 

schváleným rozpočtem, resp. v souladu se změnami, které zastupitelstvo během roku 2022 schválilo. 

Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření obce s výhradou. 

 

Závěrečný účet za rok 2022 schválilo zastupitelstvo obce Skorkov s výhradou usnesením  

č. 32/23 na svém zasedání dne 21.6.2023 

 

Ve Skorkově dne 7.7.2023 

Zpracoval: Bc. Tomáš Zach, starosta obce 

 

 
 
 
 
        _____________________    _____________________ 

Bc. Tomáš Zach     Alice Kodlová 
 Starosta obce            Místostarostka obce 
 
 

Doložka: 

Schválený závěrečný účet obce Skorkov za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce a úřední desce 

umožňující dálkový přístup dne 10. 7. 2023. Na úřední desce byla dne 10. 7. 2023 uvedena informace, 

kde je k nahlédnutí v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 

 

Vyvěšeno dne: 10. 7. 2023              Sejmuto dne: ………..…  

 

mailto:obec@skorkov.cz

